

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 장계면

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
장계면	769,858	759,456	10,402
주민 행정편의 도모	667,406	660,222	7,184
주민행정 지원	619,786	614,155	5,631
청사운영	120,631	165,006	△44,375
201 일반운영비	120,631	120,506	125
01 사무관리비	600	600	0
○청사 방역소독 용역비 200,000원*3회	600		
02 공공운영비	120,031	119,906	125
○전기요금	72,000		
-가로등 전기요금 5,300,000원*12월	63,600		
-청사 전기요금 630,000원*12월	7,560		
-쉼터 전기요금 70,000원*12월	840		
○우편요금	5,730		
-일반우편 400원*8,000매	3,200		
-등기우편 2,530원*1,000매	2,530		
○차량유지비	27,680		
-차량유류비 1,796원*300ℓ*3대*12월	19,397		
-전기차충전비 309원*130KWH*12월	483		
-차량수리비 300,000원*4대*2회	2,400		
-차량 타이어교체 650,000원*4대	2,600		
-차량보험료 650,000원*4대*1회	2,600		
-자동차검사수수료 50,000원*4대*1회	200		
○전화요금 300,000원*12월	3,600		
○유선방송료 23,000원*12월	276		
○청사비상벨 통신요금 40,000원*12월	480		
○상하수도요금	1,740		
-청사 상하수도요금 125,000원*12월	1,500		
-쉼터 상하수도요금 20,000원*12월	240		
○전기안전검사수수료 154,000원*2회	308		
○난방비(미화원사무실등) 1,319원*20ℓ*1개소*150일	3,957		
○무인경비시스템 사용료 130,000원*12월	1,560		
○소방안전점검수수료 300,000원*1회	300		
○소규모 수리비 400,000원*6회	2,400		
소규모주민편의사업	100,000	80,000	20,000
401 시설비및부대비	100,000	80,000	20,000
01 시설비	100,000	80,000	20,000
○소규모 주민편의사업	100,000		
-남산마을 농로포장공사	15,000		
-도장마을 배수로설치공사	9,000		
-금정마을 농로포장공사	15,000		

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-반송마을 농로포장 및 가드레일설치공사	11,000		
-평지마을 농로 재포장공사	10,000		
-위동마을 배수로 보수공사	10,000		
-북동마을 배수로 설치공사	10,000		
-긴급소규모 정비사업	20,000		
재해복구사업	10,000	5,000	5,000
201 일반운영비	10,000	5,000	5,000
01 사무관리비	10,000	5,000	5,000
○공공시설피해응급복구장비 임차료 500,000원*20대	10,000		
하계방역	18,335	15,250	3,085
101 인건비	10,321	9,616	705
04 기간제근로자등보수	10,321	9,616	705
○하계방역	10,321		
-기본급 77,000원*1명*100일	7,700		
-주휴수당 77,000원*1명*20일	1,540		
-월차수당 77,000원*1명*3일	231		
-보험료	850		
206 재료비	8,014	5,634	2,380
01 재료비	8,014	5,634	2,380
○하계방역 유류비	8,014		
-휘발유 1,920원*9ℓ*100일	1,728		
-경유 1,796원*35ℓ*100일	6,286		
주요도로변 꽃길조성	19,780	14,262	5,518
101 인건비	15,780	10,262	5,518
04 기간제근로자등보수	15,780	10,262	5,518
○시가지 꽃박스 및 화단가꾸기 77,000원*7명*20일	10,780		
○가로환경정비 인부임 77,000원*7명*9일	4,851		
○보험료	149		
206 재료비	4,000	4,000	0
01 재료비	4,000	4,000	0
○꽃길조성 재료	4,000		
-상토 및 비료구입	500		
-화분구입	1,500		
-꽃묘구입	2,000		
청결유지	12,150	10,379	1,771
101 인건비	12,150	10,379	1,771
04 기간제근로자등보수	12,150	10,379	1,771
○유원지청결관리	6,375		
-기본급 77,000원*1명*60일	4,620		
-주휴수당 77,000원*1명*12일	924		

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -월차수당 77,000원*1명*3일 231 -보험료 600 ○시가지인도 잡초제거 및 환경정화 77,000원*5명*15일 5,775 			
주요 공공장소 청소 및 관리	13,258	12,716	542
101 인건비	12,258	11,716	542
04 기간제근로자등보수	12,258	11,716	542
<ul style="list-style-type: none"> ○육십령휴게소 및 공용터미널 청소 2,048 -기본급 77,000원*1명*24일 1,848 -보험료 200 ○소공원 조성 및 관리 10,210 -기본급 77,000원*2명*60일 9,240 -보험료 970 			
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○소공원 관리 재료구입(퇴비 등) 1,000 			
면정주요시책업무추진	4,200	4,200	0
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○면정 주요현안추진 3,200 			
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○주요현안 해소 및 교류사업 추진 1,000 			
면민의장 시상	2,000	1,400	600
201 일반운영비	2,000	1,400	600
03 행사운영비	2,000	1,400	600
<ul style="list-style-type: none"> ○면민의날 시상 2,000 -면민의 장 화환 300,000원*4명 1,200 -면민의 장 패 200,000원*4명 800 			
주민참여 지원	155,640	150,870	4,770
301 일반보전금	155,640	150,870	4,770
07 통장·이장·반장활동보상금	153,860	149,130	4,730
<ul style="list-style-type: none"> ○통·리·반장수당 및 활동비 153,860 -이장수당 300,000원*32명*12월 115,200 -이장상여금 300,000원*32명*2회 19,200 -이장회의 참석수당 20,000원*32명*2회*12월 15,360 -반장보상금 50,000원*82명 4,100 			
11 행사실비지원금	1,780	1,740	40
<ul style="list-style-type: none"> ○군정 여론모니터요원 수련회 20,000원*32명*1회 640 ○이장시책교육 10,000원*32명*2회 640 			

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민명예감독관 및 건설업자 교육참석자 보상 10,000원*50명*1회	500		
주민자치센터운영	48,400	48,400	0
201 일반운영비	14,400	14,400	0
01 사무관리비	12,400	12,400	0
○주민자치위원회 운영	10,800		
-위원수당 20,000원*30명*12월	7,200		
-소식지 제작 800원*3,000부*1회	2,400		
-프로그램 운영 물품구입 100,000원*12월	1,200		
○직거래장터운영 차량임차비 800,000원*2대	1,600		
03 행사운영비	2,000	2,000	0
○전통시장 행복콘서트 행사운영 2,000,000원*1회	2,000		
301 일반보전금	34,000	34,000	0
11 행사실비지원금	5,200	5,200	0
○주민자치위원 워크숍 등 참석보상 50,000원*30명*1회	1,500		
○지역교류사업	1,500		
○행사공연참석	1,000		
○주민자치위원 선진연수	1,200		
14 기타보상금	28,800	28,800	0
○프로그램 강사수당 100,000원*9명*32주	28,800		
읍면 주민참여예산제 운영	3,400	3,400	0
201 일반운영비	3,400	3,400	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○읍면주민참여예산위원회 위원수당 100,000원*10명*3회	3,000		
03 행사운영비	400	400	0
○읍면주민참여예산위원회 운영 200,000원*2회	400		
장계 생활문화센터 운영	60,341	49,758	10,583
101 인건비	26,301	25,928	373
04 기간제근로자등보수	26,301	25,928	373
○장계생활문화센터 운영관리	26,301		
-기본급 77,000원*1명*249일	19,173		
-유급휴일수당 77,000원*1명*52일	4,004		
-연차수당 77,000원*1명*12일	924		
-4대보험 2,200			
201 일반운영비	34,040	23,830	10,210
01 사무관리비	12,840	5,730	7,110
○장계생활문화센터 운영관리	12,840		

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정수기 임대	70,000원*1대*12월	840	
-공기청정기 임대	50,000원*4대*12월	2,400	
-복합기 임대료	300,000원*1대*12월	3,600	
-청소용품 및 소모품 구입	200,000원*12회	2,400	
-사무용품구입	300,000원*12회	3,600	
02 공공운영비	21,200	18,100	3,100
○장계생활문화센터 운영관리	21,200		
-전기요금	800,000원*12월	9,600	
-상하수도요금	50,000원*12월	600	
-인터넷통신요금	150,000원*12월	1,800	
-전화요금	50,000원*12월	600	
-유선방송요금	15,000원*12월	180	
-무인경비 수수료	150,000원*12월	1,800	
-소방안전검사수수료		1,080	
-소방정기점검수수료		400	
-전기안전검사수수료	170,000원*12월	2,040	
-전기안전정기검사수수료		500	
-정화조정비	600,000원*1회	600	
-소규모수선비	500,000원*4회	2,000	
장계소리예술터 운영	50,311	53,514	△3,203
101 인건비	26,301	25,928	373
04 기간제근로자등보수	26,301	25,928	373
○장계소리예술터 운영관리	26,301		
-기본급	77,000원*1명*249일	19,173	
-유급휴일수당	77,000원*1명*52일	4,004	
-연차수당	77,000원*1명*12일	924	
-4대보험	2,200,000원	2,200	
201 일반운영비	24,010	27,586	△3,576
01 사무관리비	2,360	2,840	△480
○장계소리예술터 소모품	2,000		
○장계소리예술터 정수기 임차료	30,000원*1대*12월	360	
02 공공운영비	21,650	24,746	△3,096
○장계소리예술터 운영비	21,650		
-전기요금	900,000원*12월	10,800	
-상하수도요금	50,000원*12월	600	
-인터넷통신요금	150,000원*12월	1,800	
-전화요금	50,000원*12월	600	
-유선방송요금	15,000원*12월	180	
-무인경비수수료	150,000원*12월	1,800	

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -전기안전검사수수료 170,000원*12월 2,040 -전기정기검사수수료 500 -소방안전점검수수료 90,000원*12월 1,080 -소방정기정검수수료 400 -소방안전관리자 회비 50 -정화조정비 600,000원*1회 600 -소규모 수선비 300,000원*4회 1,200 			
읍면동 맞춤형 건강서비스 지원	1,340	0	1,340
<ul style="list-style-type: none"> 201 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○읍면 간호인력 피복비 140 307 민간이전 <ul style="list-style-type: none"> 01 의료및구료비 <ul style="list-style-type: none"> ○방문건강관리 의료소모품 등 구입 1,200 			
산림자원 보호관리	35,440	33,887	1,553
<ul style="list-style-type: none"> 302 이주및재해보상금 <ul style="list-style-type: none"> 02 민간인재해및복구활동보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○산불진화출동 민간인 급식비 8,000원*100명*2회 1,600 			
주요 도로변 관리	33,840	32,287	1,553
<ul style="list-style-type: none"> 101 인건비 <ul style="list-style-type: none"> 04 기간제근로자등보수 <ul style="list-style-type: none"> ○군도 및 농어촌도로 풀베기사업 77,000원*23명*5일 8,855 ○주요도로변 풀베기사업 77,000원*40명*5일 15,400 ○하천제방유지보수 77,000원*15명*7회 8,085 ○고용, 산재보험료 1,500 			
민원서비스 향상	2,980	2,980	0
<ul style="list-style-type: none"> 201 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○민원실운영 <ul style="list-style-type: none"> -인증기관리 220,000원*2회 440 -민원서류 발급용 프린터 토너 220,000원*2대*2월 880 -팩스토너 90,000원*4월 360 -민원실 사무기기 소모품 구입 50,000원*4종*4월 800 -통합발급기 토너 250,000원*2회 500 			
사례관리사업비	9,200	9,200	0

부서: 장계면
 정책: 주민 행정편의 도모
 단위: 사례관리사업비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
사례관리사업비	9,200	9,200	0
201 일반운영비	8,400	8,400	0
01 사무관리비	4,700	4,700	0
○사례관리운영	500		
○회의수당 70,000원*12명*5회	4,200		
02 공공운영비	3,700	3,700	0
○맞춤형복지팀 차량유지보수	3,700		
-보험료 700,000원*1대	700		
-유류비	2,500		
-수리 및 소모품 교체	500		
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
○사례관리사업 업무 추진	800		
행정운영경비(장계면)	102,452	99,234	3,218
인력운영비	20,640	17,400	3,240
인력운영비	20,640	17,400	3,240
101 인건비	16,680	13,440	3,240
03 공무직(무기계약)근로자보수	16,680	13,440	3,240
○무기계약근로자 보험료	16,680		
-고용보험료 사업주부담금 990,000원*12월	11,880		
-산업재해보상 보험료 400,000원*12월	4,800		
201 일반운영비	3,600	3,600	0
01 사무관리비	3,600	3,600	0
○환경미화원 피복비 600,000원*6명*1회	3,600		
202 여비	360	360	0
01 국내여비	360	360	0
○공무직근로자 출장여비 20,000원*6월*3일	360		
기본경비	81,812	81,834	△22
기본경비	81,812	81,834	△22
201 일반운영비	28,052	27,882	170
01 사무관리비	28,052	27,882	170
○사무용, 소모품비 400,000원*12월	4,800		
○소규모수선비	1,000		
○신문구독료	2,772		
-중앙지 15,000원*3종*12월	540		
-지방지 10,000원*14종*12월	1,680		
-지방지 13,000원*2종*12월	312		
-연감 120,000원*2종	240		
○도서구입비	1,540		

부서: 장계면
 정책: 행정운영경비(장계면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-교양지	10,000원*2종*12월	240	
-전문서적	100,000원*2회	200	
-면정 주요업무보고 책자 발간	5,500원*200부	1,100	
○청소도구 및 소모품구입	350,000원*4회	1,400	
○일직비	60,000원*8일	480	
○급량비	8,000원*20명*12월	1,920	
○복사기 임차료	770,000원*12월	9,240	
○프린터기 토너 구입	150,000원*6회	900	
○냉온수기 관리		1,100	
-냉온수기 소독	13,200원*1대*6월	80	
-정수기 필터 교체	45,000원*1대*4회	180	
-정수기 임차료	70,000원*1대*12월	840	
○업무홍보용 플래카드 제작	50,000원*10회	500	
○공기청정기 임차료	50,000원*4대*12월	2,400	
202 여비	40,800	40,992	△192
01 국내여비	4,800	3,192	1,608
○부서운영국내여비	20,000원*20명*12월	4,800	
02 월액여비	36,000	37,800	△1,800
○월액여비	150,000원*20명*12월	36,000	
203 업무추진비	12,960	12,960	0
01 기관운영업무추진비	7,000	7,000	0
○기관운영업무추진비	7,000		
02 정원가산업무추진비	1,160	1,160	0
○정원가산업무추진비	1,160		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비	4,800		